
44
BO Te

P«moalal

(PesolucióndeGerenciaGeneral
N0059-2023-EPS EMAPA HUARAL SOA/CG

Huaral, 17 de mayo de 2023

VISTO:

Resolución de Gerencia General N0054-2020-EPS EMAPA HUARAL
S.A./GG de fecha 22 de octubre de 2020 que aprueba la Directiva NOOQ8-2020-EPS
EMAPA HUARAL S.A./GG denominada "Procedimiento para la Baja y Venta de Bienes
Patrimoniales de la EPS EMAPA HUARAL S.A, Resolución de Gerencia General N0003-
2021-EPS EMAPA HUARAL S.A./GG de fecha 04 de enero de 2021, Informe Técnico
N0002-2023-/CPC.ETCH de fecha 27 de marzo de 2023, Acta del Comité
Procedimiento para Baja y Venta de Bienes Muebles Patrimoniales de la EPS EMAPA
HUARAL S.A de fecha 21 de abril de 2023, Informe N00203-2023-GAF-EMAPA
HUARAL S.A de fecha 24 de abril de 2023, y;

CONSIDERANDO:
Que, la EPS EMAPA HUARAL S.A., tiene por objeto prestar servicios de

saneamiento en el ámbito urbano y rural de las ciudades de Huaral, de conformidad
con el Decreto Legislativo NOI 280 que aprueba la Ley Marco de la Gestión de
Prestación de Servicios de Saneamiento; y el Decreto Supremo NOOI 9-2017-
VIVIENDA, que aprueba su Reglamento; que comprenden la prestación regular de
servicios de agua potable, alcantarillado y tratamiento de aguas residuales para
disposición final o reusó y disposición sanitaria de excretas en el ámbito de
responsabilidad establecido en el respectivo contrato de explotación, aplicando
políticas de desarrollo, control, operación, mantenimiento, planificación,
normatividad, preparación, ejecución de obras, supervisión, asesoría técnica. La EPS
EMAPA HUARAL S.A. se encuentra bajo el Régimen de Apoyo Transitorio - RAT a

cargo del Organismo Técnico de la Administración de los Servicios de Saneamiento -

OTASS, conforme a lo señalado en el Acta de Sesión NOOI 6-2015 del 1 7 de diciembre
de 2015, acuerdo que fue ratificado por el Ministerio de Vivienda, Construcción y

Saneamiento - MVCS mediante la Resolución Ministerial N0044-2016-VlVlENDA de
fecha 03 de marzo de 2016;

Que, la Comisión de Dirección Transitoria de la EPS EMAPA HUARAL
S.A., en su Sesión Ordinaria N0008-2020 de fecha 07 de octubre de 2020, entre otros,

adoptó el siguiente "Atuerdo NOI ,1 Aprobar la Directiva sobre Procedimiento para la
Baja y Venta de Bienes Patrimoniales de la EPS EMAPA HUARAL S.A.",

Que, mediante Resolución de Gerencia General N0054-2020- EPS
EMAPA HUARAL S.A./GG de fecha 22 de octubre de 2020, se dispuso la

implementación de la Directiva N0008-2020-EPS EMAPA HUARAL S.A./GG
denominada "Procedimiento para la Baja y Venta de Bienes Patrimoniales de la EPS
EMAPA HUARAL s.A., en concordancia con la Directiva N0006-2021/EF54.01, y

normas conexas pertinentes;

Que, mediante Resolución de Gerencia General N0003-2021-EPS
MAPA HUARAL S.A./GG de fecha 04 de enero de 2021, se dispuso la conformación
el Comité de Baja y Venta de Bienes del Activo Fijo en la EPS EMAPA HUARAL S.A;

Página 1 de 3



HUARAL
Que, mediante Informe Técnico N0002-2023-/CPC.ETCH de fecha 27

de marzo de 2023, el Consultor/Auditor remite a la Gerencia de Administración y
Finanzas el Informe Técnico de baja por causal "RAEE" de ochenta y cuatro (84) bienes
muebles de la EPS EMAPA HUARAL s.A;

RESUMEN ANEXO 01

Cuenta
Contable

333216202
336116102

336216102

041121101

Total

Valor en
Libros

18334,19
0.00

0.00

0.00

0.00

181584.19

Depreciación
Acumulada

0,00

0.00

0.00

0.00

18,581.19

Valor Cantidad
Neto Bienes

3,00

0.00

o.co
0.00

0.00

'3,00

12

1

OÑA

Que, mediante Acta del Comité Procedimiento para Baja y Venta de
Bienes Muebles Patrimoniales de la EPS EMAPA HUARAL S.A de fecha 21 de abril de
2023, se reunieron los integrantes del Comité de Procedimiento para Baja y Venta de
Bienes Muebles Patrimoniales de EMAPA HUARAL S.A, para dar inicio a la evaluación
y procedimientos respectivos; luego de deliberar toman el acuerdo de aprobar el
Informe Técnico N 0002-2023-/CPC.ETCH y Proyecto de Resolución, por la baja de
ochenta y cuatro (84) bienes muebles calificados como "RAEE".

Que, mediante, Informe N00203-2023-GAF-EMAPA HUARAL S.A de
fecha 24 de abril de 2023, el Gerente de Administración y Finanzas remite a la
Gerencia General el Acta del Comité Procedimiento para Baja y Venta de Bienes
Muebles Patrimoniales de la EPS EMAPA HUARAL S.A y el Informe Técnico N0002-
2023-/CPC.ETCH, para su revisión respectiva y emisión de Acto Resolutivo;

Que, de acuerdo con los documentos de vistos y los considerandos
precedentes, esta Gerencia General en virtud de ello, resulta necesario aprobar
mediante Acto Resolutivo la Baja de los ochenta y cuatro (84) bienes muebles,
detallados en el Anexo NOOI - Listado de Bienes Muebles para Baja Calificados Como
RAEE - Cuenta Contable 33 - Según Módulo de Patrimonio - Sistema Avalon;

Con el visto del Gerente de Administración y Finanzas, Gerente de
Asesoría Jurídica; Jefe de Contabilidad, Oficina de Control Patrimonial, Jefe de la
Oficina de Logística y en uso de las facultades y atribuciones conferidas a este
despacho a través del Estatuto Social de la empresa;

SE RESUELVE:

LOGI ARTíÇVLO PRIMERO. - APROBAR, la baja de ochenta y cuatro
(84) bienes muebles, detallados por la causal "RAEE" detallados en el
Anexo NO 01 - Listado de Bienes Muebles para Baja calificados comoRAEE - Cuenta Contable 33 - Según Modulo de Patrimonio - Sistema Avalon,
con un Valor en Libros Total de Dieciocho Mil Quinientos Ochenta y Cuatro
con 19/100 Soles (S/ 18,584.19), Depreciación Acumulada Total de dieciocho mil

Página 2 de 3



CACO

Q, VOBO

quinientos ochenta y uno con 1 9/1 00 soles (S/1 8,581.19) y un Valor Neto Total de tres

Soles (S/3.0Q).

ARTÍCULO SEGUNDO. DISPONER que la Gerencia de
Administración y Finanzas, a través del Jefe de Logística y Control Patrimonial y la

Oficina de Contabilidad, serán las encargadas de realizar el procedimiento de
cancelación de la anotación del registro patrimonial de los referidos bienes muebles.

ARTÍCULO TERCERO. - NOTIFICAR la presente disposición a la

Oficina de Patrimonio a fin de que ejecute las acciones correspondientes en
coordinación con las Áreascompetentes.

ARTÍCULO CUARTO. - NOTIFICAR la presente resolución a los
miembros del Comité de Baja y Venta de Bienes del Activo Fijo en la EPS EMAPA
HUARAL S.A., a la Gerencia de Administración y Finanzas, Gerencia de Asesoría
Jurídica, Oficina de Logística y Control Patrimonial de la EPS EMAPA HUARAL S.A.

ARTICULO QUINTO. - DISPONER al Jefe de la Oficina de Tecnología
de la Información y Comunicaciones de la EPS EMAPA HUARAL S.A., que proceda a

publicar la presente resolución en el Portal Institucional de la EPS EMAPA HUARAL
S.A. (www.emapahuaral.cpm.pe).

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

d To ejÔnDelgadoIng. Fer

GERENTE GENERAL
EMAPA HUARAL S A.

Página 3 de 3



EMAPA HUARAL S.A.

ANEXO NO 01 - LISTADO DE BIENES MUEBLES PARA BAJA CALIFICADOS COMO RAEE - CUENTA CONTABLE 33

SEGÚN MODULODE PATRIMONIO - SISTEMA AVALON

Item

2

3

4

5

6

7

8

10

11

12

13

14

15

16

17

Código

Cuenta

240010004

250090007

290600003

Cuenta

420070003

420070004

420280002

420280003

420280004

430520001

430520002

460140001

460140002

460640001

460640005

480120001

Cuenta

490020001

490020007

490

Descripción Fecha de
Ingreso

1/01/2001

1/01/2001

1/01/2001

25/02/1998

31/12/2000

12/12/1995

12/12/1995

12/12/1995

12/12/1995

12/12/1995

12/12/1995

12/12/1995

12/12/1995

25/05/1998

31/12/2000

12112/1995

3/06/1999

12/08/1998

Estado

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

Causal

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

Observación

BOMBA DE EJE VERTICAL

MOTOR CATARPILAR

LINTERNA

333116102

CALCULADORACASIO

CALCULADORA CASSIO

MAQUINA CALCULADORAELECTRICA

MAQUINA CALCULADORA ELECTRICA

MAQUINA CALCULADORA ELECTRICA

RELOJ TARJETERO

RELOJ ELECTR.

COCINA ELECTRICA

COCINA ELECTRICA

TURBILIMETROELECTRICO

TURBIDIMETROPORTATIL

VENTILADORTIPO TORRE

Total de la cuenta 333116102:

336116102

EQUIPO DE COMPUTO

C.P.U.

COMPUTADORAPENTIUM INTEL

PUTADORAPENTIUM INTEL4

09

Marca

CASIO

CASIO

SIM

SIM

HALION

BOOMER

HALION

HALION

Modelo

SIM

SIM

Serie

SIS

SIS

SIS

SIS

SIS

SIS

SIS

SIS

SIS

SIS

Cuenta

333116102

333116102

333116102

333116102

3331

333116102

333116102

333116102

333116102

333116102

333116102

333116102

336116102

336116102

336116102

336116102

Valor en
Libros

1,364.42

16,745.24

474.53

18,584.19

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

Depreciación
Acumulada

1 ,363.42

16744.24

47353

18,581.19

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Valor Neto

1.00

3.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



EMAPA HUARAL S.A.

ANEXO NO 01 - LISTADO DE SIENES MUEBLES PARA BAJA CALIFICADOS COMO RAEE - CUENTA CONTABLE 33

SEGÚN MODULO DE PATRIMONIO - SISTEMA AVALON

Item

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

Código

490040005

490040007

490040008

490040009

490040010

490040012

490040013

490040014

490040016

490040017

490040018

490040019

490040020

490040021

490040022

490040023

490040024

490040025

490040026

490040027

490040028

49W40029

490040031

490040032

490040033

4

0040035

Descripción

MICROCOMPUTADORA133MHZ/32MB

MICROCOMPUTADORA133MHZ/16MB

COMPUTADORAPENTIUM

COMPUTADORAPENTIUM 266 MHZ

COMPUTADORAtvWRCA COMPAQ

COMPUTADORArvWRCA ACER

COMPUTADORAPÔARCA ACER

COMPUTADORA rv1ARCA IBM

COMPUTADORASTANDARD

COMPUTADORASTANDARD

COMPUTADORASTANDARD PENTIUM

COMPUTADORASTANDARD PENTIUM

PROCESADOR PENTIUM IV

PROCESADOR PENTIUM IV

PROCESADOR PENTIUM IV

PROCESADOR PENTIUM IV

PROCESADOR PENTIUM IV

PROCESADOR PENTIUM IV

COMPUTADORAPENTIUM IV

COMPUTADORAPENTIUM IV

COMPUTADORAPENTIUM IV

PROCESADOR PENTIUM IV

PROCESADOR PENTIUM Iv

COMPUTADORAPENTIUM IV - COMPATIBLE

COMPUTADORAPENTIUM IV - COMPATIBLE

COMPUTADORAPENTIUM IV - COMPATIBLE

COMPUTADORAPENTIUM IV COMPATIBLE

MPUTADORAPENTIUM IV COMPATIBLE

Marca

HALION

CYBERTEL

COMPAQ

ACER

ACER

IBM

THERMALTAKE

SIM

SIM

SIM

HALION

HALION

BOOMER

BOOMER

CYBERTEL

CYBERTEL

HALION

BOOMER

THERMALTAKE

HALION.,

Modelo

SIM

SIM

SIM

SIM

sna

SIM

SIM

SIM

Serie

SIS

sts

SIS

SIS

SIS

SIS

SIS

SIS

SIS

Cuenta

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

3361 16102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116<02

336115102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

Valor en
Libros

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Depreciación
Acumulada

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Valor Neto

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Fecha de
Ingreso

1/12/1998

1/12/1998

20/09/1999

11/04/2000

31/12/2000

31/12/2000

31/12/2000

31/12/2000

10/10/2001

10/10/2001

16/11/2001

16/11/2001

30/04/2002

30/04/2002

30/04/2002

30/04/2002

30/04/2002

30/04/2m2

3/02/2003

22/03/2003

24/0412003

24/04/2003

24/04/2003

2/1212003

2/12/2003

2/12/2003

31/01/2004

31/01/2004

31/01/2004

Estado

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

Causal

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

Obeervación

UTADORACOMP TIUMI

O

2



EMAPA HUARAL S.A.

ANEXO NO 01 - LISTADO DE BIENES MUEBLES PARA BAJA CALIFICADOS COMO RAEE - CUENTA CONTABLE 33

SEGÚN MODULO DE PATRIMONIO - SISTEMA AVALON

Item

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

Código

490040036

490040037

490040038

490040039

490040040

490130005

490180001

490180002

490180003

490220001

490220002

490230001

490230003

490230005

490230006

490240004

490250001

490250002

490250003

490250004

490250005

490250006

490360001

0001

Gep
Elli0C10

Descripción

COMPUTADORACOMPATIBLEPENTIUM IV

COMPUTADORACOMPATIBLEPENTIUM IV

COMPUTADORACOMPATIBLEPENTIUM IV

COMPUTADORACOMPATIBLEPENTIUM IV

COMPUTADORACOMPATIBLEPENTIUM IV

ESTABILIZADORDE VOLTAJE

GRABADORADE CD-ROM SONY

GRABADORADE CD LG

GRABADORADE CD LG

IMPRESORAEPSON LX

IMPRESORA LX-300+

IMPRESORAEPSON STILUS

IMPRESORA LASER HP 1000

IMPRESORALASER HP 1015

IMPRESORALASER HP 1300

IMPRESORAHP LASERJET 1015

IMPRESORAMATRICIAL EPSON LO-1070+

IMPRESORAEPSONSTYLUS

IMPRESORA EPSON STYLUS 440

IMPRESORAHEWLETF PACKARD

IMPRESORAEPSONSTYLUS480

IMPRESORAEPSONSTYLUS870

IMPRESORA CANON SSOO

LECTOR DE CODIGO DE BARRAS

MONITOR MONOCROMATICO SUNCHINE

SCANER HP SCANJET 3570C

Total de la cuenta 336116102:

Marca

POWER LITE

EPSON

EPSON

EPSON

EPSON

EPSON

EPSON

EPSON

EPSON

CANON

SUNCHINE

Modelo

PLI-12001488

LX 300

1000

1015

130

1015

LQ-1070

M200

440

SIM

480

870

seco

SIM

Serie

SIS

SIS

SIS

1763PLl

SIS

SIS

SIS

SIS

SIS

SIS

SIS

UKTYOC0206

SIS

SIS

HNFSIA018029

Cuenta

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

338116102

336116102

336116102

336116102

336116102

336116102

Valor en
Libros

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Depreciación
Acumulada

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Valor Neto

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Fecha de
Ingreso

18/06/2004

18/06/2004

18/06/2cn4

18/06/2004

18/06/2004

31/12/2000

22/03/2001

8/04/2002

30/04/2002

17/03/1999

3/02/2003

26/08/1999

31/03/2003

8/06/2004

8/06/2004

26/01/2005

4/07/2002

14/09i1999

31/05/2000

31/12/2000

4/05'2001

4/05/2001

31/03/2003

12/10/2001

3/06/1999

3/02/2003

Estado

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

Causal

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

Observación

3,



EMAPA HUARAL S.A.

ANEXO NO 01 - LISTADO DE BIENES MUEBLES PARA BAJA CALIFICADOS COMORAEE - CUENTA CONTABLE 33

SEGÚN MODULO DE PATRIMONIO - SISTEMA AVALON

Item

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

Código

Cuenta

470010005

470010006

470300001

470300002

470350001

470350002

470350003

470350004

470350006

Cuenta

290050002

Descripción

336216102

EQUIPO DE RADIO VHF (PERSONAL)

EQUIPO DE RADIO VHF (PERSONAL)

HANDYMOTOROLARADIOS P.110

RADIO MOTOROLA

CELULAR DIGITAL

CELULAR DIGITAL

CELULAR DIGITAL 3

CELULARMOTOROLA STARTAC 7760

CELULAR QUALCOM

Total de 'a cuenta 336216102:

041121101

CABEZAL

Total de la Cuenta 041121101:

Marca

SIM

SIM

SIM

Modelo

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

Serie

SIS

SIS

SIS

SIS

SIS

SIS

Cuenta

336216102

336216102

336216102

336216102

336216102

336216102

336216102

333216102

336216102

041121101

Valor en
Libros

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

18,384.19

Depreciación
Acumulada

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

18,581.19

Depreciación

Acumulada
18,581.19

0.00

0.00

0.00

0.00

18,581.19

Valor Neto

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3.00

Valor
Neto

3.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3.00

Fecha de
Ingreso

31/12/2000

31/12/2000

24/03/1999

19/11/1999

13/02/1999

13/02/1999

13/02/1999

31/05/2000

13/09/2000

1/01/2001

Cantidad
de Bienes

3

12

59
9

1

34

Estado

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

Causal

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

RAEE

4

CUADRO RESUMEN:

Cuenta
Contable

333116102
336116102

336216102
041121101

Total

Valor en
Libros
18,584.19

0.00

0.00

0.00

0.00

18,534.19

Observación

4


